

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درمایش مدیران
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس:

جنگ امروز جنگ روایت هاست

در صفحه سیاسی بخوانید



سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۲۲ ■ چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰ ■ ۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳

«ایران» گزارش می دهد: نگاه دولت سیزدهم به همسایگان چیست؟

اول همسایه

۱۵ کشور همسایه و جمعیت بیش از ۵۰۰ میلیون نفری از جمله ظرفیت هایی است که ایران برای ارتباطات سیاسی و اقتصادی با کشورهای پیرامونی خود دارد. استفاده عقلانی از این ظرفیت، عمق بخشی به تعاملات اقتصادی و شخصیت بخشی به بازیگران منطقه ای برای از بین بردن سوء تفاهم های منطقه ای می تواند به حل مسائل منطقه توسط کشورهای منطقه منتج شود.

۳

مادران ورزشکار، فرزندان ایران

بازیکن تیم ملی فوتبال بانوان:
ای فاسی موافقت کرده است
در صورت راه یابی به مسابقات آسیایی
با فرزندم در این مسابقات حاضر شوم



بخشنامه مهم سازمان زندان ها برای تضمین حقوق زندانیان صادر شد

تسهیلات ویژه برای زنان بازداشتی و متهمان سیاسی

۳

ایران

سخنگوی دولت تأکید کرد دولت بناندارد دریافتی همه کارکنان رایکسان بالا ببرد

افزایش عادلانه حقوق کارمندان

برای کسانی که دریافتی کمتری دارند، افزایش حقوق بیشتر و مالیات کمتری لحاظ می شود



صادرات کبوی در حالی متوقف شده است
که محصولی برگشت نخورده

مجازات کبوی کاران به جرم ناکرده

تنش های قزاقستان و دوران گذار بین الملل

یادداشت

مهدی خورسند

کارشناس مسئول اوراسیا و چین

زمانی که «مکیندر» یکی از بزرگترین ژئوپلیتیسین های دنیا، آسیای مرکزی را هزلند دنیا معرفی کرد و معتقد بود هرکس بر این منطقه از دنیا مسلط باشد می تواند دنیا را مدیریت کند، کوران تقابل روسیه تزاری و قطب توسعه دنیا یعنی اروپای قرن هجدهم و نوزدهم بود. پس از دو جنگ جهانی، توسعه از اروپا به امریکا منتقل شد و امروز که در قرن بیست و یکم قرار داریم، با پیشرفت سرسام آور اقتصادی چین، هند و روسیه، بسیاری از اقتصاددانان دنیا، قرن بیست و یکم را قرن آسیا می دانند. امریکا با فهم دقیق از معادلات پیچیده آینده جهان بود که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پس از آنکه نتوانست مقابل خیزش مداوم چین و پس از آن روسیه بایستد، چاره را در حضور در آسیای مرکزی دید و با بهانه قرار دادن مبارزه با افراط گرایی به افغانستان لشکر کشید. کشوری که هم در مجاورت سه قدرت مستقل (ایران، روسیه و چین) قرار دارد که هر کدام مقابل نظم امریکایی دنیا ایستاده اند و هم اینکه امریکا پیش از آن توانسته بود با سازماندهی گروه هایی در این کشور، شوروی را تضعیف و به اضمحلال بکشاند.

هنری کیسنجر تحلیلمرگ امریکایی، سال ۲۰۱۳ کتابی با عنوان چین نوشت و در آن کتاب با اشاره به روند تغییر هژمونی در دنیا، تأکید کرد که تغییر هژمونی همواره با مقاومت هژمونی موجود در حال افول در مقابل هژمونی در حال خیزش همراه است که در آخرین مرحله، هژمونی در حال افول در مقابل قطب در حال خیزش، ناچار به توسل به «تله تئوسیدیا» یا تحمیل جنگ بزرگ به طرف مقابل خود می شود. در شرایط کنونی، امریکای در حال افول در آخرین اقدامش برای از دست ندادن جایگاه هژمونی، جنگی علیه قطب در حال خیزش به راه انداخته که به عقیده کیسنجر، می تواند تلفاتی به اندازه

«مصطفی» چگونه سنگربانی می کرد؟

یادداشت

مرتضی فیروز آبادی

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره)

این یادداشت جزئیاتی از الگوی فعالیت جهادی یک جوان انقلابی در حل مسائل نظام را ارائه می کند. تقریباً همه کارهای مهم و مؤثر کشور حاصل ابتکار و از خود گذشتگی عده ای و تمرکز ایشان بر آن مسأله است. اگر کشور به انرژی هسته ای دست یافته است، چند عنصر بسیجی همچون شهید «مصطفی احمدی روشن» - که ۲۱ ماه سالگرد شهادت او بود- در متن آن کار بوده اند. اگر کشور امروز به دستاوردهای نانو افتخار می کند، دوسه جوان انقلابی یک دهه از عمرشان را برای این کار گذاشته اند. اگر مسکن مهر در کشور طراحی و اجرا می شود، سه چهار جوان انقلابی پای کار آن بوده اند. اگر «برنامه ثریا» چهار سال تمام بدون وقفه روی آنتن رفته است چند جوان زندگی شان را پای این کار گذاشتند و هر دستاورد دیگری از کشور هم چنین است. این الگوی کار چند ویژگی لازم دارد:

۱- سنگرداشتن: مصطفی ها سنگر دارند. یعنی مسأله ای را برای کار کردن انتخاب کردند و ذهن شان درگیر آن مسأله است و برایش دغدغه دارند؛ ممکن است حتی شب خواب آن مسأله را ببینند. مهم ترین ویژگی سنگر داشتن این است که همه کارهای افراد با آن تنظیم می شود. آن سنگر است که تعیین می کند چه درسی خوانده شود؟ چگونه همسری گزیده شود؟ چه شغلی انتخاب شود... ۲- تمرکز: بدون تمرکز هیچ کاری به نتیجه نمی رسد. لیکن بخشی از جامعه حزب الهی دوست دارند سرعت نتیجه بگیرند، حال آنکه کارهای ماندگار کشور لاقابل یک دهه عمر لازم دارند. باید تمرین کنیم برای «سنگرهای بی مصطفی» عمرمان را وقف کنیم.

۳- استقامت: آغاز هر کاری آسان است و در ادامه هر کاری مشکلات پدیدار می شود. هنر امثال «مصطفی» این است که بواسطه مشکلات کار را تعطیل نکرده و سراغ کار دیگری نرفتند، بلکه استقامت ورزیدند و بر مشکلات غلبه کردند. ۴- گمنام بودن: شهید عزیز آوینی فرمودند همه اجراها در گمنامی است. ولی به نظری می رسد علاقه مندی به مطرح شدن و مشهور شدن در میان برخی از افراد جامعه حزب الهی، جامعه حزب الهی ما زیاد شده است و این علاقه مندی نیت ها و افعال را خراب می کند. اما مصطفی ها معمولاً در گمنامی کاری می کنند و بعد از شهادت مشهور می شوند.

۵- کیفیت: مصطفی ها کار را درست و با کیفیت انجام می دهند و اثر کارشان ناشی از کیفیت کارشان است. کیفیت یعنی همان برکت وقت و انرژی ای که گذاشته می شود. کیفیت، تفاوت تیر در روزنامه خوب است، تفاوت برگزاری دو برنامه دانشجویی، تفاوت نوشتن دو مقاله و...

۶- درونزایی: مصطفی ها با تکیه بر توان درونی شان کار می کنند و اثر می گذراند و نه با تکیه بر جایگاه های بیرونی. اول کار می کنند و بعداً به خاطر آن کار جایگاه به دست می آورند. غیر مصطفی ها اول منتظرند تا جایگاه را بگیرند تا بعداً با تکیه بر جایگاه کار کنند و معمولاً این بعداً پیش نمی آید. به عبارت دیگر می خواهند اثر گذاری بیرون زا داشته باشند که در عمل شدنش نیست. کار منکی بر توان درونی و با کیفیت جای خودش را باز می کند حتی اگر منکی به منصب حکومتی نباشد.

۷- جهاد: مصطفی ها مجاهده می کنند. یعنی تلاش جدی و شبانه روزی برای هدف مشخص انقلابی که دشمن از پیگیری آن ناراحت و افسرده می شود. بنابراین میزان کارشان را ساعات کار و یا حقوق و... تعیین نمی است. حالا پس از تعیین می کند که مصطفی ها جاهد کار کنند. کار بطلبد چند شانه روز نمی خوانند! ۸- عمل و اثر: مصطفی ها اقدام و عمل می کنند. حتی اگر در کار مطالعاتی باشند می دانند که زمان محدود است و باید کشور پیش برود، مثل رسانه ای که وقت مشخصی برای انتشار دارد. اگر منتشر نشود گویی نیست. شاخص اهل عمل بودن خاصیت داشتن است. یعنی اگر مصطفی ها نباشند خالی بودن سنگر احساس می شود. غیر مصطفی ها باشند یا نباشند خیلی فرقی به حال کشور نمی کند ولو اینکه در ظاهر زیاد کار کنند و زیاد بخوانند، زیاد بنویسند و... برای اینکه ببینیم واقعاً «مصطفی گونه» کار می کنیم باید به این سؤال پاسخ بدهیم که اگر ما نباشیم چه می شود؟



برونده «ایران» درباره توان موشکی ایران
به بهانه برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۷

تغیهای آبدیده

در صفحات ویژه سیاسی بخوانید

۲۴ + ۱۴ صفحه (ویژه نامه سیاسی) ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ Wednesday 12 Jan 2022

تأکید مجلس بر حذف ارز ترجیحی در بودجه ۱۴۰۰
بار دیگر در لایحه ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گرفت

تکلیف ۲ ساله

در چهارمین سال از متولد شدن ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، مجلس حکم به حذف این ارز داد. دقیقاً دی ماه سال گذشته بود که در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که باید ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در بودجه حذف شود و نرخ تسعیر ارز نیز به ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان برسد.

گفت و گو با معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مدل تعاونی برای مدیریت مردم بر سر خاکی ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی با حضور در مجلس
وضعیت بازار بورس را تشریح کرد

نمایندگان از پاسخ خاندوزی قانع شدند

شهرام مکرری و مرتضی فرشاد در گفت و گو
با «ایران» از «جنایت بی دقت» گفته اند

در دل ماجرای تاریخ



تبلیغات مواد غذایی، سلامت مردم را در نظر نمی گیرند

دروغ های خوشمزه

حضور قاطع این نیروها بود که بازی تکفیری ها در این منطقه را برهم زد و امریکایی ها و اروپایی هایی را که دلخوش به ایجاد جبهه دیگری جهت فشار بر مسکو بودند ناامید کرد.

اما در این بین، سرعت عمل مسکو برای کمک به قزاقستان، غیر از مبنای حقوقی و قانونی آن، چند پیام واضح نیز به همراه داشت. روسیه که با روی کار آمدن ولادیمیر پوتین، تحت راهبرد «اوراسیایرانی» تئوریزه شده توسط الکساندر دوگین، مسیر توسعه را در پیش گرفته و از جمهوری های استقلال یافته از اتحاد جماهیر پیرامونی داشت. اعتراضات در قزاقستان با مطالبات اقتصادی مردم در واکنش به افزایش قیمت حامل های انرژی آغاز شد. قزاقستان، یکی از غنی ترین کشورها در منابع اورانیوم، کشوری با اقتصادی متکی بر صادرات نفت، گاز، گندم، مس و اورانیوم است. اما با همه گیری کرونا و تعطیلی گاه و بیگاه دوسوم از استحصال نفتی و گازی این کشور و همچنین بی ثباتی نسبی قیمت انرژی در دنیا و از سوی دیگر کاهش توان بازارهای هدف قزاقستان در خرید گندم و مس این کشور، قزاقستان و مردمش با مشکلات عدیده اقتصادی روبهرو شدند که این افزایش قیمت حامل های انرژی زمینه اعتراضات مردمی را فراهم کرد. اما خیلی زود مدیریت فضای اعتراضات از مطالبات مردمی به سمت سواستفاده جریان های پشی رفت که مدیریت آنها در داخل قزاقستان صورت نمی پذیرفت. بریده شدن سر دو افسر پلیس در جریان اغتشاشات قزاقستان، مؤید فرضیه حضور تکفیری ها در این کشور بود. تکفیری های آسیای مرکزی که پس از سرکوب در سوریه و عراق به خانه بازگشته بودند، سریعاً خود را به غائله اعتراضات قزاقستان رساندند. در این شرایط، دولت قزاقستان که عضو سازمان پیمان امنیت دسته جمعی است با استناد به بند چهارم اساسنامه این سازمان، از دیگر اعضا تقاضای نیروی صلحان کرد که بلافاصله با همراهی و همکاری روسیه، قرقیزستان و ارمنستان روبهرو شد. نیروهای صلحان با حضور در این کشور، به حراست از مراکز حساس قزاقستان پرداختند

از سوی دیگر، اقدام بموقع روسیه، زمینه ایجاد یک بحران در نزدیکی مرزهای این کشورها را مدیریت کرد. امروز که روسیه در مرز با اوکراین، با هجمه وسیعی از سوی غربی ها روبهرو است، ادامه غائله در قزاقستان، می توانست فشارها بر مسکو را بیش از پیش افزایش دهد. روسیه به خوبی ارزش ژئوپلیتیک آسیای مرکزی (هازلند) را ادراک کرده و می داند که این منطقه به دلیل اهمیت راهبردی در دوران گذار روابط بین الملل، نقشی حیاتی در رقم زدن جایگاه روسیه در دوران پساکران بین المللی است.

از سوی دیگر، سرعت خروج نیروهای صلحان از قزاقستان که پس از آرامش نسبی در این کشور رخ داد نیز بهانه جوی و فشار رسانه ای غربی ها علیه روسیه را با نیت بست روبهرو کرد و در جایی که رسانه های غربی بنا داشتند با پروپاگاندا علیه مسکو، عرصه را بر این کشور تنگ کنند، تدبیر خروج زود هنگام نیروهای صلحان، این ابزار را نیز از دست آنها گرفت.

مزایده املاک مازاد
بانک سرمایه
(با شرایط نقدی و قسطی)
بانک سرمایه قصد دارد نسبت به فروش املاک مازاد خود از طریق برگزاری مزایده اقدام نماید.
لطفاً جهت مشاهده فهرست این املاک به وبسایت بانک سرمایه به نشانی www.sbank.ir یا صفحات این بانک در اینستاگرام و سروش به نشانی [@sarmayehbankofficial](https://www.sarmayehbankofficial) و همچنین در سایت شرکت فام به نشانی www.fam-bank.ir مراجعه نموده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۸۴۴۴۵۱۱۶-۸۴۴۴۵۳۳۷ تماس حاصل فرمایید.

آگهی مزایده فروش املاک
شرکت عمران و مسکن شمال (سهامی خاص)
به شناسه ملی ۱۰۷۶۰۱۸۱۶۲۱
مازندران (نمک آبرود) و خراسان رضوی
(همجوار بارگاه ملکوتی امام رضا (ع))
شرح در صفحه ۷
در لحظه بخوان
ایران بخوان
online
www.ion.ir